
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.11.2020                  р.п. Токарёвка                                            № 472 

 
О внесении изменений в План мероприятий («Дорожную карту»), 
реализуемых для достижения запланированных значений показателей 
доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов и 
услуг на 2015-2021 годы в Токарёвском районе Тамбовской области, 
утвержденный постановлением администрации района от 23.04.2019 № 203 

 
  

В целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План 

мероприятий («Дорожную карту»), реализуемых для достижения 

запланированных значений показателей доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов и услуг на 2015-2021 годы в 

Токарёвском районе Тамбовской области, утвержденный постановлением 

администрации района от 23.04.2019 № 203 «Об утверждении Плана 

мероприятий («Дорожной карты»), реализуемых для достижения 

запланированных значений показателей доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов и услуг на 2015-2021 годы в 

Токарёвском районе Тамбовской области» согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании                 

«РИА «ТОП68».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н. Айдаров 

 

 

  

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района  

от 09.11.2020 № 472 

 

 

Изменения, которые вносятся в План мероприятий («Дорожную карту»),  

реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов  

и маломобильных групп населения объектов и услуг на 2015-2021 годы в Токарёвском районе Тамбовской области  

(далее - План) 
 

1. В Приложении № 1 «Значения показателей доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 

объектов и услуг на 2015-2021 годы в Токарёвском районе Тамбовской области» раздел «Контрольные показатели 

повышения доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере  транспорта»  дополнить строкой следующего 

содержания: 
№ 

п/п 

Наименование 

показателей доступности 

для инвалидов объектов и 

услуг 

Единица 

измерения 

Значение показателей Структурное подразделение 

(должностное лицо), 

ответственное за мониторинг и 

достижение запланированных 

значений показателей 

доступности для инвалидов 

объектов и услуг 

2014 

 

 

2015 2016 2017 

 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12. Доля улиц в городской 

среде, адаптированных для 

передвижения инвалидов 

(звуковое сопровождение 

светофоров, бордюров, 

тактильная плитка на 

переходах, надписи 

шрифтом Брайля на 

табличках, пандусы и др.) 

от общего числа улиц 

ед. - - - - - - - - Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта администрации 

района 

 

 

 


